
Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel:
Název: Královéhradecký kraj
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
Bank. spojení: Králové

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Bohumil Pecold, vedoucí odboru informatiky
E-mail/telefon: email
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
Název: ALEF NULA, a.s.
Sídlo: Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha
Zastoupený: Ing. Milanem Zinkem, předsedou představenstva
IČO: 618 58 579
DIČ: CZ61858579
Bank. spojení: Komerční

číslo účtu:
Zástupce pro věcná jednání:
E-mail/telefon:
sp. zn. B 2727 vedená u Měs
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento
dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

(dále jen „dodatek“)

I.

Objednatel a zhotovitel dne 8.4.2024 uzavřeli Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je úprava práv
a povinností smluvních stran při provedení díla „Studie proveditelnosti projektu výstavby
krajské optické sítě v Královéhradeckém kraji“ (dále jen „Smlouva“). Uvedené smluvní strany
se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále také „dodatek“) k předmětné Smlouvě o dílo.



 
II. 

Účel dodatku 
 

Tento dodatek je uzavírán dle čl. VIII. odst. 2 původní smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále 
také „zákon“ nebo „ZZVZ“) Jedná se o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky podle ust. §222 odst. 6 ZZVZ. 
 
Smluvní strany tímto dodatkem stvrzují dohodu smluvních stran ohledně změny termínu pro 
dokončení díla.  
 

III. 
 

Objednatel a zhotovitel se tímto dohodli, že Smlouva se mění takto: 
 
v čl. II. se text obsažený v odst. 1. ruší a nahrazuje se tímto textem: 
„Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo do 20 týdnů od výzvy objednatele k zahájení plnění.   
 
V ostatním se Smlouva nemění. 
 

IV. 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).  
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho připojují své podpisy.   
 

3. Tento dodatek je ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb. o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřen elektronicky. 
 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv 
jiné přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán 
stejně jako smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení 
práv druhé strany. 

 
5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024 ze dne 5. 2. 2024. 
 

 
 



V Hradci Králové dne …….. 2024 V Praze dne ... 2024

objednatel: zhotovitel:

…………………………………… …………… …………
Královéhradecký kraj ALEF NUL
v zast. Mgr. Martin Červíček, v zast. Ing. Milan Zinek,
hejtman předseda představenstva


